Non tarnen nocet, quin certe prodest huiuscemodi oratorie 
et rhetorice seiende habere facultatem poeticam, quemadmodum 
tu, amice et fautor prudentissime, allegando pandis de Leo¬ 
nardo Aretino, Paulo Yergerio et Francisco Barbaro. Non 
presumo os meum levare in celum, ut prophetem de futuris 
contingentibus incertis. Hoc unum luce clarius heu querulose 
tibi fateor, quod adulatores placentia ac mellita nunc verba 
effari conantes, ubilibet terrarum sunt accepti, precipue in 
pincipum curiis ac communitatis coram senioribus. Non dico, 
sed timeo, ne scilicet tales extent nostro tempore moderni 
poete, qui oratores et persuasivi volunt esse poetici. Eygia 
heu, frater et amice iocundissime, hic tuis in scriptis veneni 
scaturiginem pronuncias bellorum intestinorum, quia omnes 
nunc iuxta prophete oraculum (Jer. 6,13) avaricie Student et 
luxurie, a maximo quousque ad minimum, a sacerdote usque 
ad pleisanum, alias plebeium, cum ociosa superbia, ut oculorum 
ostentatu magni sint hodie reputati, et splendide vescentes 
pulchris in vestimentis et servitoruni copia appareant. Id 
autem magis in magnatorum apparatibus magniloqui poete 
valent adipisci per poeticas fabulas ac oratorias persuasiones. 
Iterum preterea dudum ante plures annorum centenarios sen- 
tem artium liberalium Volumina ad singulas mundi pertigerunt 
partes, orientales scilicet, occidentales, meridionales et ad 
aquilonares pariter, et nunc temporis plus percipio in mundo 
de ipsa vocata domina poesi, quam aliquot ante meorum cur- 
ricula (sic). Non tarnen inde litterati atque layci in vite 
exemplo et virtutum moribus fiunt meliores, quin potius heu 
in hijs peiorantur, pro eo quod crescentibus heu hamandi 
laqueis, id est multiplicatis persuasive et poetice scu oratorie 
facultatis hyatibus, alias insudacionibus, multo plures capiuntur 
hamo pisces, it est homines vagi et instabiles, avaricie, luxurie 
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atque superbie concupiscentiis dediti. Sevissima nempe est 
iniustitia habens arma. 

Itidem rursum, o vir eloquentissime, mihi sincerissime, 
valde mihi redis ad propositum de commendatione sanctorum 
doctorum Iheronimi et aliorum, qui sine dubio in artibus fuere 
viri illustratissimi sive illuminatissimi. Neque Lactantium, 
Prudentium aut quempiam refuto talem. Unum tarnen de 
sancto Iheronimo asseris nimis, scilicet aliquando eum fuisse 
ferventem in mixtione oratorie artis eloquentie, pro quo, ut 
is per se fatetur, dire fuerit in visione aut sorano reprehensive 
flagellatus, eo quod nimium oblectando in talismodi memorato 
secularium orandi gimnasio, sacre theosis necessitatis et utili- 
tatis preterraiserit Studium.